様式第３号

令和２年５月１日

資 料 借 用 申 請 書

 山形県立博物館長 殿

                住   所 〒990-0826
                      山形県山形市霞城町１番８号

                電 話番号 023-645-1111

                所  属  名 霞城博物館

                申請者氏名 館長 縄文 めがみ  ㊞

 下記のとおり、貴館所蔵資料を借用し、貴館外にて利用したいので申請します。

記

借 用 理 由

（1）資料借用の場合：企画展〇〇〇で展示するため

（2）デジタル画像の場合：雑誌『☆☆☆』の

連載企画「△△△」で紹介するため

利 用 方 法
展 示   複 写   実 測   拓 本   コピー

写真撮影   その他（ デジタル画像  ）

利 用 場 所    やまがた県博物館 展示室

期    間 令和２年９月１日  ～ 令和２年 10月 31日（予定）

No. 資 料 名 数量 摘 要

１

２

土偶

 （国宝土偶「縄文の女神」）

 土偶

 （国宝（附））

１

１

以上2点

4B000003

4B000200

提出の年月日を記載してください。

所属先（個人の場合は許可書の郵送先）の郵便番号・住所、借用を希望する方

と直接連絡を取ることができる電話番号を記載してください。

所属先の正式名称を記載してください。

（個人の場合は記載不要。）

申請者の職・氏名を記載のうえ押印して

ください。組織や団体で借用を希望する

場合は、代表者の職・氏名で申請してく

ださい。

展示場所や編集作業を行う組織名

を記載してください。

（1）展示の場合は、借用と返却の希望日を記載してください。展示期間は企画書で確認します。

（2）デジタル画像使用の場合は、借用希望日から掲載物の発行日（予定）を記載してください。

当館ホームページの「収蔵資料」＞データベースより、借用を希望する資料を検索し、資料名の

欄にはデータベース上の名称、摘要の欄には資料番号を記載してください。

借用を希望する資料に

通し番号をつけてくだ

さい。（資料番号１つに

つき１件）

借用理由ついては、（1）資料借用の場合

と（2）デジタル画像使用の場合におい

て、それぞれ公益性が認められるような

内容にしてください。

該当する利用方法すべてをチェ

ックしてください。

例